
Decreto n. 1738 IL RETTORE

VISTO il D.P.R. 03.05.1957, n. 686 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge 21.02.1980, n. 28;

VISTO il D.P.R. 11.07.1980, n. 382 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.P.R. 30.10.1996, n. 693;

VISTO il D.P.R. 03.10.1997, n. 386;

VISTA la legge 03.07.1998, n. 210;

VISTO il D.P.R. 23.03.2000, n. 117;

VISTO il Regolamento di questa Università emanato con D.R. n. 895 del 23.01.2001;

VISTO il D.R. n. 7382 del 24.09.2002, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica – IV Serie Speciale “Concorsi ed esami” – n. 81 del
11.10.2002, con il quale è stata indetta la procedura di valutazione comparativa
per la copertura di n. 1 posto di professore associato presso la Facoltà di
Medicina e chirurgia di questa Università per il settore scientifico-disciplinare
MED/40:Ginecologia e ostetricia;

VISTO il D.R. n. 2798 del 19.02.2003, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica – IV Serie Speciale “Concorsi ed esami” – n. 17 del 28.02.2003, con
cui è stata costituita la Commissione giudicatrice della valutazione comparativa
succitata nei sottoindicati docenti:

Prof. Luigi Eustacchio SELVAGGI – Ord.Fac.Medicina e Chirurgia - Università
degli Studi di BARI; Prof. Corrado VILLANI – Ord. Fac.Medicina e Chirurgia -
Università degli Studi di PERUGIA; Prof. Pier Giorgio CROSIGNANI – Ord.
Fac.Medicina e Chirurgia - Università degli Studi di MILANO; Prof.ssa Nevin
DINO – Ass. Fac. di Medicina e Chirurgia – Univ. degli Studi di ROMA “La
Sapienza”; Prof. Pasquale MARTINELLI – Ass.Fac. di Medicina e Chirurgia –
Univ. degli Studi di NAPOLI “Federico II”

VISTO il D.R. n. 2818 del 05.03.2004, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica – IV Serie Speciale “Concorsi ed esami” – n. 23 del 23.03.2004, con
cui il Prof. Gian Benedetto MELIS, è stata nominato componente la
Commissione giudicatrice, quale membro designato, in sostituzione del Prof.
Luigi Eustacchio SELVAGGI, dimissionario;

VISTI gli atti della Commissione giudicatrice da cui risulta la dichiarazione di idoneità
dei candidati Dott. Costantino DI CARLO e Dott. Luca Maria SCHONAUER;

VISTO il D.R. n. 10264 del 27.09.2004 di rinvio degli atti  alla Commissione giudicatrice
per procedere all’integrazione con un nuovo apprezzamento che tenga conto
delle circostanze segnalate meritevoli di approfondimenti e puntualizzazione
con impatto eventuale nelle fasi dell’analisi comparativa e della fase conclusiva
della valutazione comparativa;

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice in data 22.10.2004;

VISTO il D.R. n. 1048 del 27.01.2005 con cui sono stati parzialmente approvati gli atti
della valutazione comparativa per un posto di professore associato per il ssd
MED/40: GINECOLOGIA E OSTETRICIA presso la Facoltà di Medicina e
chirurgia di questa Università con riferimento alla sola idoneità del candidato
Dott. Costantino DI CARLO e non nella residua parte dei lavori e delle



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.1738

DIPARTIMENTO GESTIONE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE
COORDINAMENTO DELLA MACRO-AREA PERSONALE DOCENTE

AREA DOCENTI
Settore valutazione comparative

Oggetto:
OGGETTO: Approvazione atti valutazione

comparativa per  associato MED/40 pag. 2 di 3

operazioni della Commissione giudicatrice, con la dichiarazione di idoneità del
Dott. Costantino DI CARLO;

VISTA l’ordinanza n. 820/2009  con cui  TAR per la Puglia ha accolto la domanda
incidentale di sospensione proposta con il ricorso prodotto dal Dott. Luca Maria
Schonauer, candidato per la valutazione comparativa di  cui trattasi, ordinando
a questa Università di rimettere gli atti alla Commissione giudicatrice affinchè
proceda agli approfondimenti istruttori nei termini indicati nel D.R. n.
10264/2004;

VISTA la rettorale prot. n. 3557 del 19.01.2010 – repert.556/2010 – con cui la
Commissione giudicatrice è stata invitata a procedere agli adempimenti dettati
dal TAR per la Puglia con la citata ordinanza n. 820/2009;

VISTO il D.R. n. 1515 in data 01.03.2010 con cui sono state accolte le dimissioni
prodotte dal Prof. Corrado VILLANI quale componente la Commissione
giudicatrice della valutazione di cui trattasi;

VISTO Il D.R. n. 3671 del 27.04.2010, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica – IV Serie Speciale “Concorsi ed esami” n. 38 del 14.05.2010 con
cui la Commissione giudicatrice è stata integrata con il componente Prof.
Pasquale MASTRANTONIO, professore ordinario presso la Facoltà di Medicina
e chirurgia dell’Università del Molise;

VISTO Il D.R. n. 8133 del 20.09.2010 con cui sono state accolte le dimissioni dei Proff.
Pasquale MASTRANTONIO e Giorgio CROSIGNANI  quali componenti la
predetta Commissione ed è stata altresì disposta la nomina quale componente
in seno alla predetta Commissione giudicatrice del Prof. Domenico ARDUINI,
ordinario nell’Università di Roma “Tor Vergata” ;

VISTO il D.R. n. 884 del 23.02.2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica – IV Serie Speciale “Concorsi ed esami” n. 22 del 18.03.2011,  di
integrazione dell’intero collegio giudicante nella sua definitiva composizione con
la nomina del Prof. Salvatore DESSOLE, professore ordinario nella Facoltà di
Medicina e chirurgia dell’Università di Sassari;

VISTI gli atti della Commissione giudicatrice;

ACCERTATA la regolarità degli atti e del procedimento eseguito;

D E C R E T A

ART. 1

E’ confermata l’approvazione degli atti della valutazione comparativa per la copertura di un posto di
professore associato presso la Facoltà di Medicina e chirurgia di questa Università per il settore scientifico-
disciplinare MED/40: GINECOLOGIA E OSTETRICIA relativa all’idoneità del candidato Dott. Costantino DI
CARLO.

ART. 2

In esecuzione dell’ordinanza n.820/2009 del TAR per la Puglia, sono approvati gli atti della valutazione
comparativa per la copertura di un posto di professore associato presso la Facoltà di Medicina e chirurgia di
questa Università per il settore scientifico-disciplinare MED/40: GINECOLOGIA E OSTETRICIA relativi alla
seconda idoneità.



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.1738

DIPARTIMENTO GESTIONE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE
COORDINAMENTO DELLA MACRO-AREA PERSONALE DOCENTE

AREA DOCENTI
Settore valutazione comparative

Oggetto:
OGGETTO: Approvazione atti valutazione

comparativa per  associato MED/40 pag. 3 di 3

ART. 3

E’ dichiarato idoneo nella valutazione comparativa di cui al precedente art. 2 il Dott. Luca Maria
SCHONAUER.

Bari, 18/04/2012
IL RETTORE

 F.to Prof. Corrado PETROCELLI


